

# Gemeinde Mötzingen Öffentliche Ausschreibung

Die Gemeinde Mötzingen schreibt auf Grundlage der VOB und des Kommunalen Vergabehandbuches für Baden-Württemberg folgende Arbeiten aus:

Barrierefreier Umbau von Bushaltestellen in Mötzingen inkl. Deckensanierung und Wasserleitungsneubau.

#### 1.1 Straßenbauarbeiten

Asphalt ausbauen u. entsorgen	230 m³
Bitu. Tragschicht D=10cm	1400 m²
Bitu. Binderschicht D= 8cm	1000 m <sup>2</sup>
Bitu. Deckschicht D= 4cm	2900 m²
Frostschutzschicht 0/45	760 m³
Betonbordstein	360 m
Blindenleitsystem-Pflaster	99 St
Busbordsteine	80 m
Markierungsarbeiten	300 m
Buswartehallen	4 St

### 1.2 Kanalbauarbeiten (Straßenentwässerung)

Grabenaushub	180 m³
Vollwandrohr PP-Rohr OD 160	120 m
Vollwandrohr PP-Rohr OD 200	10 m
Rohrummantelung 2/8 Splitt	110 m³
Schachtbauwerke DN 1200	1 St

## 1.3 Wasserleitungsarbeiten

275 m³
1 St
4 St
115 m

2.) Ausführungszeit: ab 10.01.2024 bis 30.08.2024

3.) Submission: Montag, 20. November 2023, 10.00 Uhr

Rathaus Mötzingen, Sitzungssaal im 20G.

71159 Mötzingen

Die Angebote sind verschlossen, jeweils mit den aufgeklebten Angebotskennzettel bis spätestens zum Submissionstermin im Rathaus in 71159 Mötzingen abzugeben.

Zur Submission sind nur Bieter und ihre Bevollmächtigen zugelassen.

4.) Zuschlagserteilende Stelle: Gemeinde Mötzingen

5.) Sicherheitsleistung: Nach § 14 VOB Teil A

6.) Zahlungen: Nach § 16 VOB Teil B

7.) Planung und örtliche Bauüberwachung: GAUSS

Ingenieurtechnik GmbH Tübinger Str. 30 72108 Rottenburg

### 8.) Ausgabe der Angebotsunterlagen

Die Angebotsunterlagen können ab Dienstag, **30.10.2023** bei der GAUSS Ingenieurtechnik GmbH, Tübinger Str. 30, 72108 Rottenburg, Tel. 07472/9671-0 eingesehen und gegen eine Schutzgebühr von 50,- EUR je Einzelexemplar mit Datenträger (DA83-Datei und Pläne) abgeholt werden. Postversand gegen Voreinreichung eines Verrechnungsschecks in Höhe der Schutzgebühr zzgl. 5,- EUR für Versandkosten. Eine Erstattung der Kostensätze erfolgt nicht.

Alternativ sind die Unterlagen auch als Download kostenlos über <u>infrastruktur@gauss-ingenieurtechnik.de</u> erhältlich.

9.) Zuschlagsfrist und Bindefrist: 30. Dezember 2023

10.) Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße ist das Landratsamt Böblingen

Der Auftraggeber **Gemeinde Mötzingen** 

Hr. BM Hagenlocher

**GAUSS** 

Ingenieurtechnik GmbH Tübinger Str. 30, 72108 Rottenburg Tel. 07472/96 71-0, Fax. 07472/96 71-40